М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 06.12.2023                                                                                                          №1064

                                                                    Ола

О внесении изменений в Постановление Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области от 08.11.2023  №953  «О

прогнозе и итогах  социально – экономического развития

муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области»

 В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в

муниципальном образовании «Ольский муниципальный округ Магаданской

области», утвержденным решением Собрания представителей Ольского

муниципального округа Магаданской области от 31.03.2023 № 165-РН

руководствуясь Порядком разработки, корректировки, осуществления

мониторинга и контроля реализации прогноза социально – экономического

развития  муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» на среднесрочный период, утверждённым

Постановлением Администрации  Ольского муниципального округа

Магаданской области от 19.06.2023 № 484, в целях координации действий

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области и

хозяйствующих субъектов на территории муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» по повышению

уровня жизни населения, устойчивого и динамичного развития экономики и

социальной сферы на территории  Ольского муниципального округа

Магаданской области, Администрация Ольского муниципального округа

Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение №1 к Постановлению Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области от 08.11.2023 №953 «О

прогнозе и итогах  социально – экономического развития

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области», изменения, изложив его в новой редакции, согласно приложению к

настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

руководителя управления экономики Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области Е.Ю. Кайль.

И.о. Главы Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                                        И.Л.Сычев

вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2

Демография

Среднегодовая численность населения, тыс.человек 9506 9403 9367 8502 8502 8502 8502 8502 8502 8502

темп роста, % -4,9 -1,1 -0,4 -9,2 -9,2 -9,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Численность пенсионеров, чел 3552 3554 3552 2887 2887 2887 2887 2887 2887 2887

темп роста, % -0,4 0,1 -0,1 -18,7 -18,7 -18,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Детского населения, чел 2221 2264 2062 2062 2062 2062 2062 2062 2062 2062

темп роста, % 10,0 1,9 -8,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Число родившихся, чел 83 63 44 49 50 50 50 50 50 50

Число умерших,чел 158 217 96 60 60 60 60 60 60 60

Естественный прирост (убыль , чел.)) -75,0 -154,0 -52,0 орг -10,0 -10,0 -10,0 -10,0 -10,0 -10,0

Число прибывших, чел 536 642 642 642 600 550 550 550 550 550

Число выбывших, чел 559 524 617 617 500 500 500 500 500 500

Миграционный прирост (отток, чел.) -23 118 25 25 100 50 50 50 50 50

Численность официально зарегистрированных

безработных,чел.
398 443 283 159 170 170 170 170 170 170

темп роста, % 29,2 11,3 -36,1 -43,8 -39,9 -39,9 0,0 0,0 0,0 0,0

 Количество зарегистрированных организаций

всего, единиц
177 180 180 163 163 163 163 163 163 163

темп роста, % -14,1 1,7 0,0 -9,4 -9,4 -9,4 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе муниципальной формы

собственности
25 25 25 26 26 26 26 26 26 26

темп роста, % 0,0 0,0 0,0 4,0 4,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0

количество муниципальных унитарных

предприятий
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

темп роста, % 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Оборот крупных и средних организаций, млн.

рублей
417,5 362,7 369,6 376,6 376,6 369,6 376,6 376,6 383,8 383,8

темп роста, % 9,9 -13,1 1,9 1,9 1,9 0,0 0,0 1,9 1,9 1,9

Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении

Хлебобулочные изделия, т 23,0 23,0 22,0 16,5 16,5 16,5 16,5 16,5 16,5 16,5

темп роста, % -79,2 0,0 -4,3 -25,0 -25,0 -25,0 0,0 0,0 0,0 0,0

              Приложение к

                        Постановлению Администрации

                       Ольский муниципальный округ

                    06.12.2023            № 1064

Магаданской области

2.

3.

4.

5.

6.

№ п/п Показатели

 Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2024 год и на период до 2026 года

Приложение №1

ОДОБРЕН

 Постановлением Администрации

Ольского муниципального округа

08.11.2023        № 953

Магаданской области

факт 2022факт 2020

1.

прогноз

2024 2025 2026

факт 2021 оценка за 9

месяцев 2023

Молоко, т 881,9 789,0 677,0 544,0 650,0 650,0 650,0 650,0 650,0 650,0

темп роста, % -73,3 -10,5 -14,2 -19,6 -4,0 -4,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мясо (в живом весе), т 24,8 54,6 59,6 35,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0

темп роста, % -86,0 120,2 9,2 -41,3 0,7 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Яйца, тыс.шт. 1 276,3 1 332,4 1 066,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

темп роста, % -26,2 4,4 -20,0 -100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Овощи, тн 61,0 64,3 63,9 46,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

темп роста, % -92,1 5,4 -0,6 -28,0 -21,8 -21,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Картофель, т 1 645,0 1 079,0 1 320,5 2 077,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0

темп роста, % -69,5 -34,4 22,4 57,3 36,3 36,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Поголовье крупного рогатого скота, голов 1 689 972 915 880 880 880 880 880 880 880

темп роста, % -18,2 -42,5 -5,9 -3,8 -3,8 -3,8 0,0 0,0 0,0 0,0

 Поголовье свиней, голов 17,0 30,0 11,0 17,0 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

темп роста, % -98,4 76,5 -63,3 54,5 -100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Инвестиции в основной капитал, млн. рублей 781,8 383,9 383,9 383,9 383,9 383,9 383,9 383,9 383,9 383,9

темп роста, % 757,2 -50,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Оборот розничной торговли, тыс. рублей

темп роста, %

Объем платных услуг населению, млн. рублей 282,9 277,98 289,5 290,0 290,0 290,0 290,0 290,0 290,0 290,0

темп роста, % 59,6 -1,7 4,1 0,2 0,2 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0

10. Индекс потребительских цен 101,9 103,7 103,7 113,7 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0

Среднесписочная численность работников,

человек
2 038,0 2 069,0 2 089,0 2 006,0 2 080,0 2 080,0 2 080,0 2 080,0 2 080,0 2 080,0

темп роста, % -8,4 1,5 1,0 -4,0 3,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Среднесписочная численность индивидуальных

предпринимателей, человек
241 242 213 213 225 225 225 225 225 225

темп роста, % -14,5 0,4 -12,0 0,0 5,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Среднемесячная заработная плата, рублей 74 257,8 79 548,0 98 370,0 110 544,0 121 534,0 121 534,0 129 798,0 129 798,0 138 105,0 138 105,0

темп роста, % 46,1 7,1 23,7 12,4 9,9 0,0 6,8 0,0 6,4 0,0

Денежные доходы населения, рублей 44 607,9 65 000,0 65 000,0 65 000,0 65 000,0 65 000,0 65 000,0 65 000,0 65 000,0 65 000,0

темп роста, % -3,3 45,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15. Развитие социальной сферы

 Образование

Количество дошкольных образовательных

учреждений, единиц
4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

Численность детей в дошкольных

образовательных учреждениях, чел
490 433 429 373 450 450 450 450 450 450

Количество мест в дошкольных

образовательных учреждениях, единиц
555 555 555 555 555 555 555 555 555 555

Количество образовательных учреждений,

единиц
9 9 9 9 9 9 9 9 9 9

Численность учащихся в образовательных

учреждениях, человек
1086 1082 1032 220 220 220 220 220 220 220

Численность обучающихся в первую смену в

дневных учреждениях общего образования в %

к общему числу обучающихся в этих

учреждениях

35,5 36,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Здравоохранение

Количество учреждений всего, единиц 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Число коек 58 46 51 49 49 49 49 49 49 49

6.

7.

сведения не публикуются, в рамках федерального закона

9.

11.

12.

13.

14.

8.

15.1.

15.2.

Обеспеченность больничными койками, коек на

10 тыс. жителей
58 46 51 49 49 49 49 49 49 49

Численность врачей, чел. 28 26 30 26 26 26 26 26 26 26

Численность среднего медецинского персонала,

чел.
81 75 69 70 70 70 70 70 70 70

Культура

Число учреждений культурно-досугового типа,

единиц
9 8 9 8 8 9 8 9 8 9

Ввод в действие жилищного фонда (м2) 299,6 25,1 137,2 0,0 3 325,1 1 641,2 3 703,9 1 903,9 4 813,4 2 000,0

темп роста, % -49,2 -91,6 446,6 -100,0 0,0 -50,6 125,7 -48,6 152,8 -58,4

17. Транспортное обслуживание населения

(человек)
10 259 10 526 6 588 5 449 7 265 7 265 7 265 7 265 7 265 7 265

18. ФИНАНСЫ

Доходы – всего, 1175672,20 1485610,4 1405295,0 1407064,0 1375030,0 1375030,0 1278555,4 1278555,4 1313464,6 1313464,6

в том числе:

собственные доходы 132199,10 131458,4 153857,9 175191,3 152221,2 152221,2 159146,3 159146,3 167942,0 167942,0

безвозмездные перечисления, в том числе: 1043473,10 1354152,0 1251437,1 1232734,5 1222808,8 1222808,8 1119409,1 1119409,1 1145522,6 1145522,6

дотации 369077,80 516210,0 536541,0 575587,0 611584,0 611584,0 595281,0 595281,0 617066,0 617066,0

субвенции 426770,10 493178,8 522434,5 431684,2 425375,6 425375,6 456030,3 456030,3 473255,5 473255,5

средства по взаимным расчетам 0,0 0,0 0,0

субсидии 129241,50 293190,9 174094,6 209998,2 177052,3 177052,3 59300,9 59300,9 46404,2 46404,2

прочие безвозмездные перечисления 22666,80 559,3 705,0 1061,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджетные ссуды 0,0 0,0 0,0

Расходы – всего: 1178058,70 1490481,5 1397142,7 1414428,0 1381118,9 1381118,9 1286512,7 1286512,7 1321861,7 1321861,7

расходы на выплату заработной платы работникам

бюджетной сферы – всего,

783570,80 896490,7 977040,1 891325,2 975246,2 975246,2 1055119,2 1055119,2 1059487,5 1059487,5

в том числе: 0,0 0,0 0,0

расходы на выплату заработной платы работникам

бюджетной сферы за счет собственных доходов

47898,00 10000,0 29870,0 52761,2 30909,0 30909,0 38556,9 53190,0 53943,5 53943,5

расходы на выплату заработной платы работникам

бюджетной сферы за счет финансовой помощи из

областного бюджета

561134,3 695027,8 721684,9 638966,7 442813,0 442813,0 413809,0 413809,0 429169,0 429169,0

расходы на начисления по заработной плате

работников бюджетной сферы

174538,50 191462,9 225485,2 199597,3 232593,5 232593,5 241654,8 241654,8 249687,5 249687,5

Расходы по проезду в отпуск 12668,90 13991,0 10252,4 12962,9 16436,4 16436,4 16381,0 16381,0 16446,1 16446,1

Дефицит(-), профицит(+) -2386,5 -4871,1 8152,3 -7364,0 -6088,9 -6088,9 -7957,3 -7957,3 -8397,1 -8397,1

18.2.

16.

15.2.

15.3.

18.1.